ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ N__

ИКЗ _______________________________
г. Челябинск                                 "_____" _________ 2019 г.

Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа олимпийского резерва №1 по конькобежному спорту" города Челябинска, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора Швеца Андрея Антоновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице________________________________________, действующего на основании__________________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

        1.1. Настоящий договор заключен на основании п.4 ст.93 Федерального закона от                  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями и дополнениями от 01.10.2019г.)
Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги (далее - Услуги), поименованные в Перечне оказываемых услуг, являющемся неотъемлемой частью Договора                     (Приложение N 1), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.

1.2. Исполнитель

- вправе привлекать к оказанию Услуг третьих лиц без предварительного получения на то согласия Заказчика.
1.3. Сроки оказания Услуг: в течение 24 (двадцати четырёх) часов либо в другой срок по согласованию с Заказчиком после поступления заявки по телефонному номеру или электронной почте Исполнителя.
1.4. В случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, вступает в силу п.2 ч.13 ст.34 Федерального закона № 44-ФЗ: «об уменьшении суммы, подлежащей уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком».
2. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

2.1. По факту оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику на подписание Акт приемки-сдачи оказанных услуг в двух экземплярах по форме, согласованной в Приложении N 2.

2.2. В течение 7 (семи) дней после получения Акта приемки-сдачи оказанных услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо, при наличии недостатков, представить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.

2.3. В случае наличия недостатков Исполнитель обязуется устранить их в течение 5 (пяти) дней со дня получения соответствующих претензий Заказчика.

2.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных услуг.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость Услуг составляет ______________________ руб.,____________.

3.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, Заказчик оплачивает Услуги в следующем порядке:
- в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней после подписания Сторонами Акта приемки-сдачи оказанных Услуг, предоставления Счета на оплату.
3.3. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательства по оплате Цены Договора Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств по оплате Цены товаров, подлежащих оплате, начиная со дня, следующего за днем истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства по оплате Цены соответствующих товаров. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ на день уплаты неустойки.
Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

4.3. В случае просрочки исполнения своих обязательств по предоставлению услуги по утилизации ртутьсодержащих ламп, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты неустойки в размере 1/300 ключевой ставки ЦБ РФ на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки исполнения обязательства по поставке товаров.

4.4. Выплата неустойки осуществляется виновной Стороной в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, подтвержденных в установленном законодательством порядке, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

5.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ

И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

6.1. Договор действует до 31.12.2019г.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 7.1 Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

7.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий. Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

7.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

7.5. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 7.4 Договора, спор передается в арбитражный суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.3. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	Заказчик
МБУ«СШОР №1 по конькобежному спорту» г. Челябинска

454080 г.Челябинск, ул.Худякова, 24А

Телефон (351) 261-00-64, факс 261-00-73

ИНН 7453025447 КПП 745301001

ОГРН  1027403896673

ОКПО 36919782

Банковские реквизиты:

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (МБУ«СШОР № 1 по конькобежному спорту» г. Челябинска, (л/с 2047700502Н, л/с 2147700456Н)
Банк: Отделение Челябинск
БИК 047501001

р/с 40701810400003000001
___________________ /Швец А.А./
	Исполнитель
___________________ /________________/

        Приложение к договору

№  ____от  «___» _________ 2019 г.

Спецификация

	№
	Наименование услуги
	Ед.
изм
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Услуги по утилизации ртутьсодержащих ламп
	шт.
	50

	Итого:

	Заказчик
МБУ«СШОР №1 по конькобежному спорту» г. Челябинска

___________________ /Швец А.А./
	Исполнитель

___________________ /_______________/